PORTARIA Nº 043/2019-CJRMB
A Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES Corregedora de Justiça da Região
Metropolitana de Belém, usando de suas atribuições legais, etc.
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810/94 e art. 40, incisos VII e X do Regimento Interno
deste Órgão Correcional;
CONSIDERANDO os fatos constantes nos autos de Representação nº 2019.6.000191-0 e decisão
subsequente exarada por esta Corregedoria;
RESOLVE:
I - INSTAURAR SINDICÂNCIA APURATÓRIA em desfavor do servidor ARTHUR BERNARDES COSTA
DE AZEVEDO NETO, Oficial de Justiça, com o fito de apurar, em tese, o descumprimento do art. 177, II e
VI da lei 5810/94, o que se dará por meio da Comissão Disciplinar designada pela Douta Presidência
desta Corte de Justiça, concedendo-lhe o prazo de 30 (trinta) dias para sua conclusão. Publique-se.
Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.
Belém do Pará, 28 de fevereiro de 2019.

Portaria n° 011/2019-CJRMB.

A Excelentíssima Sra. Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES, Corregedora de
Justiça da Região Metropolitana de Belém, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de organizar a Escala de Plantão do Serviço de Registro Civil de
Pessoas Naturais das Comarcas da Região Metropolitana de Belém, conforme disposto no Provimento nº
002/2019-CJRMB;

RESOLVE:

Art. 1º. Redefinir a Escala de Plantão do Serviço das Pessoas Naturais da Capital relativa ao mês de
ABRIL de 2019, abrangendo o período de 06/04/2019 a 28/04/2019, consoante documento no verso.

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 Belém, 28 de Março de 2019.

 Desembargadora Maria de Nazaré Saavedra Guimarães
 Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém
 PLANTÃO DOS CARTÓRIOS DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

PERÍODO: 06/04/2019 a 28/04/2019.

LOCAL DO PLANTÃO: Nas dependências do Cartório.

HORÁRIO DE ATENDIMENTO DO PLANTÃO: 08 às 14 horas.

CORREGEDORIA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 6628/2019 - Sexta-feira, 29 de Março de 2019
30

nirene.viana
Realce

1º Ofício

Dias: ¿ 06 e 07/04/2019

Local: Rua Bernal do Couto, 1280, Bairro Umarizal, CEP 66.055-080.

Telefone: (91) 3347-2002.

2º Ofício

Dias: - 13 e 14/04/2019

Local: Tv. Soares Carneiro, 699-A, Bairro Umarizal, CEP 66.050-520.

Telefone: (91) 3025-0000.

3º Ofício

Dias: - 19/04/2019

Local: Av. Alcindo Cacela, 1504, Bairro Nazaré, CEP 66.040-020.

Telefone: (91) 3246-8041.

4º Ofício

Dias: ¿ 20 e 21/04/2019

Local: Av. Visconde de Inhaúma, 1781, Bairro Pedreira, CEP 66.087-640.

Telefone: (91) 3226-7365.

5º Ofício

Dias: ¿ 27 e 28/04/2019

Local: Av. Senador Lemos, 1422, Bairro Telégrafo, CEP 66.113-000.

Telefone: (91) 3254-9808

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 6628/2019 - Sexta-feira, 29 de Março de 2019
31